
1 
 

 
Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

Usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 15. 1. 2025 
 

typ zasedání: řádné 
 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 15. 1. 2025 usneslo následovně: 

Schvaluje: 

Usnesení 1/18ZO/2025:  
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů schvaluje program 18. veřejného zasedání takto:  

1. Schválení programu   
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 17. zasedání ZO   
4. Projednání schválení Rozpočtového opatření č. 8/2024   
5. Projednání schválení plánu činností výborů obce na r. 2025   
6. Projednání schválení žádosti o povolení konání sportovní akce na pozemku ve vlastnictví obce   
7. Projednání schválení poskytnutí příspěvku na energie a provoz na rok 2025 pro TJ Sokol Želechovice nad 

Dřevnicí  
8. Projednání schválení Zásad pro poskytování věcných darů při životních jubileích   
9. Projednání schválení Zásady pro poskytování darů při příležitosti vítání občánků obce Želechovice nad 

Dřevnicí   
10. Projednání schválení předání majetku Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí p.  o.   
11. Projednání schválení záměru stavby „Želechovice nad Dřevnicí – ZTV lokalita Lysá, II. Etapa“   

- vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele   
- vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce  
- jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek  
- pověření starosty obce výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo  

12. Projednání schválení záměru stavby „Výstavba kanalizačních stok v Želechovicích nad Dřevnicí“  - 
 vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele   
- vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce  
- jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek  
- pověření starosty obce výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo  

13. Projednání schválení záměru stavby „Sanace objektu č.p. 90 - Rožek, Etapa I.“  
- vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele   
- vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce  
- jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek  
- pověření starosty obce výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo  

14. Diskuse  



2 
 

Usnesení 2/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovatele zápisu pořízeného ze 
zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 15. 1. 2025 Ivanu Haferníkovou a Ing. Jána Paprčku 
a současně určuje zapisovatelku – pořizovatelku zápisu Jitku Kláskovou. 

Usnesení 3/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti 
obecního úřadu a vedení obce od 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí. 
 
Usnesení 4/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v návaznosti na rozhodnutí starosty obce 
Želechovice nad Dřevnicí ze dne 7. 1. 2025 č. 77/ST/7. 1. 2025 schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2024, 
dokument je přílohou zápisu č. 3.  

Usnesení 5/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje termíny jednání výborů 
zastupitelstva obce.  

Usnesení 6/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje konání sportovní akce 
„Pasekářská bikerally“ v termínu 26. – 29. 6. 2025 na pozemku p. č. 1872, lesní pozemek, který je ve vlastnictví 
obce v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsaný na LV 10001. 
 
Usnesení 7/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje Tělocvičné Jednotě Sokol Želechovice poskytnutí jednorázové dotace na energie a provoz v roce 
2025 ve výši 100 000 Kč.  
II. schvaluje uzavřít veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Tělocvičnou jednotou Sokol Želechovice, 4. května 48, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí IČ 44119259 ve výši 100 000 Kč.  
III. ukládá starostovi obce uzavřít Smlouvu podle bodu II. 
 
Usnesení 8/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje Zásady pro poskytování odměn 
při životních jubileích s platností od 16. 1. 2025. Zásady tvoří přílohu zápisu č. 6. 
 
Usnesení 9/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje změnu Zásad pro poskytování 
darů při příležitosti vítání občánků obce Želechovice nad Dřevnicí:    
-finanční dar dítěti ve výši 10 000 Kč  
-věcný dar dítěti do výše 300 Kč,  
-věcný dar mamince do výše 200 Kč.  
Zásady tvoří přílohu zápisu č. 7 a jsou platné od 16. 1. 2025. 
 
Usnesení 10/18ZO/2025: Zastupitelstvo Obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje Předávací protokol ke dni 16. 1. 2025, který bude uzavřený mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Základní školou a Mateřskou školou Želechovice nad 
Dřevnicí, příspěvkovou organizaci, ul. 4. května 366, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72038519. Protokol 
vymezuje hodnotu předávaného majetku Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. k 
hospodaření k 16. 1. 2025   
II. pověřuje starostu podpisem protokolu, který tvoří přílohu zápisu č. 8. 
 
Usnesení 11/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje záměr stavby a záměr vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele na akci „Želechovice - ZTV 
LOKALITA LYSÁ, II. etapa“.  
II. schvaluje vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce ve výši 1 662 162 Kč vč. DPH na akci „Želechovice - 
ZTV LOKALITA LYSÁ, II. etapa“.  
III. jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Želechovice - ZTV LOKALITA 
LYSÁ, II. etapa“ ve složení Ing. Ján Paprčka, Ing. Ivo Thurner, Stanislav Pištěk, náhradník Rostislav Hanzlík.  
IV. pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera výběrem dodavatele a podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem stavby „Želechovice - ZTV LOKALITA LYSÁ, II. etapa“. 
 
Usnesení 12/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:    
I. schvaluje záměr stavby a záměr vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele na akci „Výstavba kanalizačních 
stok v Želechovicích nad Dřevnicí“.  



3 
 

II. schvaluje vyčlenění finančních prostředků na akci „Výstavba kanalizačních stok v Želechovicích nad Dřevnicí“ 
ve výši 55 000 000 Kč z rozpočtu obce.  
III. pověřuje vypsáním a administrací veřejné zakázky akce „Výstavba kanalizačních stok v Želechovicích nad 
Dřevnicí“ společnost EuroPace s. r. o., IČ 283 14 368.  
IV. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek na akci „Výstavba kanalizačních stok v Želechovicích nad Dřevnicí“ ve 
složení Ing. Ivo Thurner, Stanislav Pištěk, Rostislav Hanzlík, Ing. Petr Hrazdira, Ing. Ján Paprčka, náhradník Radek 
Šarman.  
V. pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Výstavba 
kanalizačních stok v Želechovicích nad Dřevnicí“. 
 
Usnesení 13/18ZO/2025: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí:   
I. schvaluje záměr stavby a záměr vypsání veřejné zakázky na výběr dodavatele na akci “Sanace objektu č. p. 90 - 
Rožek“, Etapa I.  
II. schvaluje vyčlenění finančních prostředků na akci “Sanace objektu č. p. 90 - Rožek“, Etapa I. ve výši 2 800 000 
Kč z rozpočtu obce.  
III. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na akci “Sanace objektu č. p. 90 - Rožek“, Etapa I. ve složení 
Ing. Ivo Thurner, Stanislav Pištěk, Miroslav Dolina, náhradník Ing. Ján Paprčka.   
IV. pověřuje starostu obce Ing. Ivo Thurnera výběrem dodavatele a uzavřením Smlouvy o dílo akce “Sanace 
objektu č. p. 90 - Rožek“, Etapa I.  
 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne 15. 1. 2025 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….                                              ……………………………………………. 
PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka v. r.                Ing. Ivo Thurner, starosta v. r. 
 
 
 
 
Razítko obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V elektronické podobě je dokument vyvěšen na el. úřední desce na www.zelechovice.eu 
V listinné podobě je dokument k nahlédnutí na obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí v době úředních hodin. 


